24/05/2021 EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-321703654 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/05/2021 | Edição: 96 | Seção: 3 | Página: 63

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sudeste de Minas Gerais

EDITAL

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE

MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, e Considerando a recomendação do Ministério Público

Federal encaminhada por meio do Ofício nº 225/2021-MPF/PRMJFA/2º, relativo ao Inquérito Civil nº

1.22.001.000221/2020-15, resolve:

Art. 1º ANULAR, parcialmente, o Edital/PSS Nº 09/2020 de 15 de julho de 2020, referente ao

Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, publicado no DOU de 17/07/2020, no

tocante à área "Linguagens, língua e Libras (R001).

Art. 2º O referido edital mantém-se válido quanto à homologação dos resultados e aos efeitos

jurídicos provenientes dos contratos celebrados concernentes à área de Ciências Biológicas (R002).

Juiz de Fora, MG 21 de maio de 2021.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.